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Sposób wytwarzania płyt, zwłaszcza zastępczych płyt stolarskich
Udzielono patentu z mocą od dnia 31 grudnia 1951 r.

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania płyt,
zwłaszcza zastępczych płyt stolarskich.
Dotychczas znane zastępcze płyty stolarskie są

wykonywane z prasowanej masy klejowo-troci-
nowej lub klej owo-wiórowej.
Płyty te mają tę wadę, że nie zawierają pustych

przestrzeni w sprasowanej masie, wskutek czego
w przypadku silnego sprasowania płyta taka jest
wprawdzie mocna, to jednakże jest bardzo ciężka,
natomiast w przypadku słabego jej sprasowania
płyta jest dość lekka, lecz niedopuszczalnie słaba.
Ponadto płyty te wykazują przy produkcji tę
niedogodność, że, ze względu na trudności prze¬
grzania na wskroś grubej warstwy trocin lub wió¬
rów, z jakich taka płyta jest utworzona, zachodzi
konieczność stosunkowo długiego jej grzania, np.
około godziny.

*) Właściciel patentu oświadczył, że wynalazcą
jest dr inż. Tadeusz Perkitny w Bydgoszczy.

Niedogodności te usuwa sposób według niniej¬
szego wynalazku przez zastosowanie w prasowa¬
nych płytach pustych przestrzeni, dzięki którym
płyta ta nawet przy bardzo silnym sprasowaniu
pozostaje lekka, zachowując dużą wytrzymałość
mechaniczną.
Wspomniane puste przestrzenie uzyskuje się

w myśl wynalazku w ten sposób, że na umiesz¬
czoną w odpowiedniej prasie warstwę, stanowią¬
cą mieszaninę kleju z trocinami lub wiórami na-
sypuje się gorący piasek tak, aby tworzył on
równoległe pasma na całej długości tej warstwy
i najlepiej o wysokości nieco mniejszej od wy¬
sokości warstwy masy trocinowej lub wiórowej
i o szerokości odpowiadającej pożądanej szero¬
kości mających powstać pustych przestrzeni. Na¬
stępnie tak przygotowaną płytę pokrywa się
drugą warstwą masy klejowo-trocinowej lub kle-
jowo-wiórowej i całość prasuje się w ogrzewanej
prasie pod dużym ciśnieniem w ciągu kilkunastu
minut. Po sprasowaniu płyty ,wyjmuje się ją



z prasy zaś piasek wysypuje przez jedną z jej
czołowych powierzchni, uzyskując płytę z szere¬
giem równoległych pustych kanałów na całej jej
długości.
Wskutek wprowadzenia do wnętrza kształtowa¬

nej płyty sypkiego środowiska grzejnego, masę
trocinową lub wiórową ogrzewa się także i od
wewnątrz, co pozwala na kilkakrotne skrócenie
czasu^przegrzewania płyty w stosunku do płyt
dotychczas znanych.
Aczkolwiek powyżej opisany jest przebieg

kształtowania na gorąco zastępczych płyt stolar¬
skich z masy trocinowej lub wiórowej, to jednak¬
że wynalazek dotyczy także sposobu wytwarza¬
nia również innych płyt do celów budowlanych
i nie tylko z powyżej wspomnianej masy, lecz
i z innego dowolnego materiału, jeżeli przy wy¬
twarzaniu tych płyt chodzi jednocześnie o zaopa¬
trzenie ich w podłużne kanały, polepszające np.

własności termiczne odnośnej płyty lub zmniej¬
szające jej ciężar.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania płyt, zwłaszcza zastęp¬
czych płyt stolarskich, z masy stanowiącej
mieszaninę klejowo-trocinową lub klejowo-
wiórową, znamienny tym, że płytę tę otrzymu¬
je się przez prasowanie w prasie dwóch nakła¬
danych na siebie warstw odpowiedniego do¬
wolnego materiału między którymi umieszcza
się pewną ilość równoległych pasem tworzy¬
wa sypkiego, najlepiej piasku gorącego, prze¬
biegających na całej długości formowanej pły¬
ty, który po sprasowaniu płyty wysypuje się,
wskutek czego powstają w płycie równoległe
puste kanały.
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